

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г. Приложение № 3

2025 года

2025 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министром России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министром России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Ремонт центрального крыльца в здании МБОУ "СОШ г. Светогорск" по адресу: г. светогорск, ул. Победы, д. 61

(наименование стройки)

Постановление Правительства Ленинградской области от 14.02.2024 № 99
47. Ленинградская область
Ленинградская область

Письмо Министром России от 25.02.2025 № 10314-И/Ю/09

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт центрального крыльца в здании МБОУ "СОШ г. Светогорск" по адресу: г. светогорск, ул. Победы, д. 61
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание Бх. № 818 от 12.03.2025г., №843 от 21.03.2025г., д. в. от 21.03.2025г.
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен I квартал 2025 года

Сметная стоимость	14,66 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	12,21 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	2,83 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,03 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	7,75 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,06 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ГЭСН46-04-014-02	Разборка каменных и железобетонных ступеней: на сплошном основании	100 м ступеней	0,03762	1	0,03762					1 266,21
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,4655544					1 266,21
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	92,12		3,4655544				385,37	9,01
		2 ЭМ									8,73
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,28		0,0481536	115,43	1,57		181,23	0,28
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	2,56		0,0963072		2,91			0,28
		999-9900 Строительный мусор	т	12,25		0,460845					1 275,22
		Итого прямые затраты									1 266,21
		ФОТ	%	91		91					1 152,25
		Пр812-040-2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					658,43
		Пр774-040-2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%								
		Всего по позиции								82 028,18	3 085,90
2	ГЭСН06-01-004-04	Устройство: железобетонных ступеней	м3	0,25	1	0,25					1 302,54
	421/нр_2020_п.58_п.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;									1 302,54
		ТЗМ=1,25	чел.-ч			3,565				365,37	61,01
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	12,4	1,15	3,565					26,16
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0									5,03
		2 ЭМ	чел.-ч			0,0625				1 610,43	1,73
		ОТМ(ЗТМ)									9,45
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,003125				552,65	9,92
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,003125				13,27	36,61
		91.07.04-001 Вибраторы глубинные	маш.-ч	2,28	1,25	0,7125	10,37	1,28		13,92	24,43
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.-ч	2,28	1,25	0,7125	8,54	1,63		616,52	24,43
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	1,25	0,059375	477,92	1,29		411,42	1 231,81
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19	1,25	0,059375				27,14	0,04
		4 М	м3	0,0055		0,001375	35,71	0,76		33,47	1,26
	01.7.03.01-0001 Вода		м2	0,151		0,03775	28,13	1,19		89,70	6,73
	01.7.12.05-0053 Геополотно нетканое полиэфирное, иглопробивное, поверхностная плотность 200 г/м2		кг	0,3		0,075	83,06	1,08		19 135,39	95,68
	08.3.03.06-0001 Проволока вязальная		м3	0,02		0,005	16 496,03	1,16			
	11.1.03.01-0063 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III		м3								
	11.1.03.06-0079 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III		м3	0,38		0,095	5 764,42	2,06		11 874,71	1 128,10
	01.7.16.04 Опалубка инвентарная (амортизация)		компл	0		0					
	04.1.02.05 Смеси бетонные тяжёлого бетона		м3	1,015		0,25375					
	08.4.03.03 Арматура		т	0,023		0,00575					
		Итого прямые затраты									2 621,52
		ФОСЦ-04.1.02.05-0007 Смеси бетонные тяжёлого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	1,015		0,25375	4 808,88	1,11		5 337,86	1 354,48
2.1	ФОСЦ-08.4.03.03-0021 Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-II, диаметр 10 мм		т	0,023		0,00575	67 257,58	0,91		61 204,40	351,93
2.2											

Страница 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ										
	Пр/812-006-0-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в 812/пр от 21.12.2020 п.25 строительство	%	102	0,9		91,8					1 328,70
	Пр/774-006-0, Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в 774/пр от 11.12.2020 п.16 строительство	%	58	0,85		49,3					1 219,75
	Всего по позиции										655,05
3	ГЭСН11-01-048-01 Укладка металлического накладного профиля (порога) ПРИМ. противоскользкого уступа	100 м	0,03762	1	0,03762						24 810,92
	421/пр_2020_п.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЭМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	чел.-ч				0,7198963					263,03
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	16,64	1,15		0,7198963					263,03
	4 М	кВт-ч	6,876			0,2586751			365,37		263,03
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	100 шт	6,7			0,252054			8,45		31,31
	01.7.15.14-0302 Шурфы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм						88,86	1,3	115,52		2,19
	Н	м	105			3,9501					29,12
	09.2.03.02 Профили стальные, свариваемые из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием										
	ФОТ										294,34
	Пр/812-011-0-1, Приказ № НР Полы	%	112	0,9		100,8					263,03
	812/пр от 21.12.2020 п.25	%	65	0,85		55,25					265,13
	Пр/774-011-0, Приказ № СП Полы										145,32
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
4	ТЛ 59.1.09.03_47_780234884 Алюминиевый противоскользящий порог 80 мм/22 мм с двумя резиновыми вставками и фотолуминесцентной лентой 10мм - SAFETYSTEP	м	3,8	1	3,8				18 734,45		704,79
	Всего по позиции								416,67		1 583,35
	Итого по разделу 1 Новый раздел :										1 583,35
	Итого прямые затраты (справочно) в том числе:										7 480,64
	Оплата труда рабочих										2 831,78
	Эксплуатация машин										70,02
	Оплата труда машинистов (ОТм)										28,16
	Материалы										4 552,88
	Строительные работы в том числе:										11 576,77
	оплата труда										2 831,78
	эксплуатация машин и механизмов										70,02
	оплата труда машинистов (ОТм)										26,16
	Материалы										4 552,88
	накладные расходы										2 637,13
	сметная прибыль										1 458,80
	Итого ФОТ (справочно)										2 857,94
	Итого накладные расходы (справочно)										2 637,13
	Итого сметная прибыль (справочно)										1 458,80
	Итого по разделу 1 Новый раздел										11 576,77
	Справочно										
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										1 583,35
	затраты труда рабочих										
	затраты труда машинистов										
	Раздел 2. Вывоз мусора					7,7504507					0,0625

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	Т	0,460845	1	0,460845			963,59		444,07
		Всего по позиции									444,07
6	02-15-1-01-0055	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 55 км	Т	0,460845	1	0,460845			416,91		192,13
		Всего по позиции									192,13
		Итого по разделу 2 Вывоз мусора :									636,20
		Итого прямые затраты (справочно)									636,20
		в том числе:									636,20
		Перевозка									636,20
		Строительные работы									636,20
		Перевозка									636,20
		Итого по разделу 2 Вывоз мусора									8 117,04
		Итого по смете:									2 831,78
		Всего прямые затраты (справочно)									2 831,78
		в том числе:									70,02
		Оплата труда рабочих									26,16
		Эксплуатация машин									4 552,88
		Оплата труда машинистов (Отм)									636,20
		Материалы									12 212,97
		Перевозка									11 576,77
		Строительные работы									2 831,78
		Строительные работы									70,02
		в том числе:									26,16
		оплата труда									4 552,88
		эксплуатация машин и механизмов									2 637,13
		оплата труда машинистов (Отм)									1 458,80
		материалы									636,20
		накладные расходы									2 867,94
		сметная прибыль									2 637,13
		Перевозка									636,20
		Всего ФОТ (справочно)									1 458,80
		Всего накладные расходы (справочно)									2 442,59
		Всего сметная прибыль (справочно)									14 655,56
		НДС 20%									
		ВСЕГО по смете									1 583,35
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									
		затраты труда рабочих									
		затраты труда машинистов									

Муниципальное казенное учреждение
Ленинградского района
«Служба заказчика»
СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ
СОГЛАСОВАНО

188800, г. Выборг, ул. Выборгская, д. 30

7,7504507
0,0625

Составил: (Хоминец Л.А.)

Проверил: (Завьялова И.Б.)

Согласовано: (Светогор И.С.)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)											
2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.											
3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.											

